
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 141 del 18-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 141 DEL 18-09-2018

Registro Gen. N. 405

Oggetto:ATTIVITA'  ESTIVE  PER  MINORI  ED  ANZIANI - ANNO
2018. LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di settembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n.ro 137 in data 31.08.2018 con la quale è stata
attribuita al Sindaco Ilenia Catalini la responsabilità del 1° settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del-
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e Piano delle Performance per l’anno2018”;

VISTA e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.ro 62 del 04.05.2018 con la quale sono
stabiliti i criteri per lo svolgimento della colonia marina diurna e dei vari servizi per minori ed anziani per
l’estate 2018;

VISTE e richiamate le determinazioni appresso elencate:

n.ro 60 del 11/05/2018 con la quale è stata affidata-
l’assistenza alla Cooperativa Sociale PARS “Pio Carosi” ONLUS di Civitanova Marchea)
dietro corresponsione del compenso complessivo di €. 5.460,00, importo comprensivo di IVA
al 5% -  cap.806, 806/1 e 1900/1 del corrente bilancio;
sono stati effettuati gli impegni di spesa per  i chioschi  che avrebbero ospitato i minori e glib)
anziani per una spesa di  euro 788,00 – cap. 806 del bilancio 2018;
sono stati impegnati ulteriori euro 50,00 al cap. 806 corrente bilancio per acquisto giochi ec)
medicinali per le varie iniziative, somma anticipata dal servizio economato;
sono stati impegnati, inoltre euro 439,50 sempre al cap. 806 bilancio 2018 per l’assicurazioned)
da stipulare per i bambini che avrebbero partecipato alla colonia marina;

n.ro 77 del 13.06.2018 con la quale è stato affidato il servizio trasporto dei bambini ed anziani-
partecipanti alla colonia estiva a Civitanova Marche alla ditta Portesi srl di Porto San Giorgio, la
quale si è offerta di effettuare il servizio per il prezzo di euro 5.320,00 complessivi – impegno a
carico del cap.806 bilancio 2018;

ATTESO che nella determinazione n.ro 60/2018 sopra citata l’importo totale di aggiudicazione del
servizio di
 assistenza alla Cooperativa Sociale PARS “Pio Carosi” ONLUS di Civitanova Marche di euro 5.460,00
era stato frazionato in relazione ai vari servizi estivi che sarebbero stati effettuati ed impegnato a carico
del capitolo di bilancio relativo a ciascun servizio;
- che nel dividere l’importo totale per le varie iniziative estive, probabilmente a  causa di un refuso, gli
importi erano errati e quindi è stato effettuato un impegno inferiore a quanto necessario di euro 286,00;
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;
Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;
Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

DETERMINA

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 e ss.mm.ii.;
di liquidare a favore appresso elencate l’importo a fianco di ciascuna indicato, dando atto che i2.
servizi per cui hanno emesso fattura sono regolarmente stati effettuati:
- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 141 del 18-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



ditta Autoservizi Portesi srl di Porto San Giorgio  - fattura n.ro 74 – FE del 13.07.2018 - importo-
di €. 5.320,00 inclusa IVA AL 10% -   relativa al servizio di trasporto dei bambini ed anziani
partecipanti alla colonia estiva a Civitanova Marche – periodo dal 02.07.2018 al 13.07.2018 –
spesa impegnata al Cap. 806 del corrente bilancio -  Imp. n. 229;
Cooperativa Sociale PARS “Pio Carosi” ONLUS di Civitanova Marche – fattura n.ro 2018 1645 –-
del 29.08.2018 - importo di €. 5.200,00 inclusa IVA AL 5% -  relativa al servizio di assistenza per
le varie iniziative estive - spesa impegnata ai Capp. 806 (imp.222), 806/1 (imp.546) e 1900/1
(imp.546) del corrente bilancio,incluso  l’importo di euro 286,00 mediante i fondi di cui al cap.
1900/1;
Chalet La Bussola di Passarotti Loredana di Civitanova Marche –- fattura n.ro 1/1 – del-
11.07.2018 - importo di €. 300,00 inclusa IVA AL 22% - relativa al servizio di ospitalità minori
partecipanti alla colonia estiva a Civitanova Marche – periodo dal 02.07.2018 al 13.07.2018-
spesa impegnata al Cap. 806 del corrente bilancio -  Imp. n. 222;
Chalet Balneare Santina srl di Civitanova Marche –- fattura n.ro 1PA – del 09.07.2018 - importo-
di €. 300,00 inclusa IVA AL 22% - relativa al servizio di ospitalità anziani partecipanti alla
colonia estiva a Civitanova Marche – periodo dal 02.07.2018 al 13.07.2018-  spesa impegnata al
Cap. 806 del corrente bilancio -  Imp. n. 222;
Dare atto che a carico del cap. 806 erano stati impegnati ulteriori euro 50,00 per acquisto giochi e3.
medicinali per le varie iniziative che sono stati anticipati dal servizio economato;
Dare atto, inoltre che, erano stati impegnati euro 439,50 sempre al cap. 806 per l’assicurazione da4.
stipulare per i bambini che avrebbero partecipato alla colonia marina ed euro 40,50 al cap. 1900
art.1 per l’assicurazione ai bambini che avrebbero partecipato al Centro estivo, somme che
verranno corrisposte alla Compagnia assicurativa in sede di rendicontazione
di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità, a norma della legge 136/2010 e successive5.
modifiche ed integrazioni;
di dare atto che la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione6.
giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito Internet dell’ente.7.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 141 del 18-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 141 del 18-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 16-10-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 16-10-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 16-10-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


